
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000 
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo de Dispensa Nº 2024/ 2025 
 

Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II 
Descrição do Objeto: SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS 

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL 

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta, transporte, tratamento e 
destino final de resíduos do grupo B (resíduos contendo metais, medicamentos vencidos, etc.) e de 
resíduos infectantes e perfurocortantes (dos grupos A e E), de acordo com a classificação contida 
na RDC nº 222, de 28 de setembro de 2018 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) 
e alterações posteriores, com o objetivo de promover a segurança dos trabalhadores e da 
sociedade, assumindo a responsabilidade institucional dos resíduos gerados. 
Valor Total Homologado: R$ 10.925,00 

 
 

VENCEDOR(ES) DO PROCESSO 
 

14962 - SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA – CNPJ: 03.392.348/0001-60 
Item Produto Un. Marca Quant. Valor Unit. Valor Total. 

01 

SERVIÇOS DE COLETAS DE RESÍDUOS SAÚDE “B” SERVIÇOS DE COLETAS 
QUINZENAIS, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DA ÁREA DA 
SAÚDE PERTENCENTES AO GRUPO “B”, EM RECIPIENTES APRO-PRIADOS PARA A 
COLETA, COM VEÍCULO ADEQUADO E LICENCIADO PARA O TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL LICENCIADA. 

L SERVIOESTE 6.000 R$ 0,95 R$ 5.700,00 

02 

SERVIÇOS DE COLETAS RESÍDUOS SAÚDE “A” e “E” SERVIÇOS DE COLETAS 
QUINZENAIS, TRANSPORTE, TRA-TAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
DA ÁREA DA SAÚDE PERTENCENTES AOS GRUPOS A” e “E”, EM RECIPIENTES 
APROPRIADOS PARA A COLETA, COM VEÍCULO ADEQUADO E LICENCIADO PARA O 
TRANSPORTE, TRATAMENTO EM INCINERADORES PARA O TRATAMENTO 
TÉRMICO (INCINERAÇÃO) LICENCIADOS E DESTINAÇÃO FINAL LICENCIADA. 

L SERVIOESTE 5.500 R$ 0,95 R$ 5.225,00 

Total do Fornecedor: 10.925,00 
Total do Geral: 10.925,00 

 
Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e 

HOMOLOGO a presente contratação. 
 
Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, Imigrante, 08 de janeiro de 2026. 
 

 
GERMANO STEVENS 

Prefeito Municipal de Imigrante 
 

 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
E

R
M

A
N

O
 S

T
E

V
E

N
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
m

ig
ra

nt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

D
11

-B
2C

E
-6

F
90

-C
86

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
D

11
-B

2C
E

-6
F

90
-C

86
B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5D11-B2CE-6F90-C86B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GERMANO STEVENS (CPF 695.XXX.XXX-68) em 08/01/2026 10:39:13 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/5D11-B2CE-6F90-C86B


